
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Verbale di deliberazione n. 155 
della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Approvazione piano di autocontrollo – HCCP – del servizio mensa della scuola materna e 
asilo nido di Monclassico 
 
 
 

L’anno duemiladiannove addi ventidue del mese di agosto alle ore 13.30 nella sala delle riunioni della sede 
municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta Comunale. 
 
Presenti i signori: 
 

Lazzaroni Andrea     Sindaco 

Tomasi Monica      Assessore 

Largaiolli Alessandro   Assessore 

Stanchina Stefano    Assessore 

Menghini Romedio    Assessore 

 
 
Assenti i signori: 
 
Assiste il Segretario comunale Dott. Rino Bevilacqua 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 

COMUNE 
 DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 
 



 
Oggetto: Approvazione piano di autocontrollo – HCCP – del servizio mensa della scuola materna e 

asilo nido di Monclassico 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
Premesso: 
Il Regolamento Ce n. 852/2004 impone alle imprese del settore alimentare di individuare, all’interno 

delle proprie attività, qualsiasi fase che potrebbe rivelarsi critica per l’igiene e la sicurezza degli alimenti (i 
cosiddetti Punti di Controllo Critici) e garantire che siano determinate, applicate e mantenute per ogni CCP le 
opportune procedure di monitoraggio, formulate sui principi della metodologia dell’HACCP. 

Scopo del piano è quello di: 
descrivere le fasi e le procedure impiegate , per il servizio di preparazione e somministrazione pasti per 

la prima infanzia; 
di fornire informazioni, strumenti e metodologie per l’applicazione del Piano HACCP al fine di 

raggiungere e mantenere una idonea qualità igienico-sanitaria durante tutte le attività; 
di garantire la sicurezza dei prodotti destinati al consumo; 
di ridurre al minimo i rischi e le non conformità di tipo igienico-sanitario che potrebbero realizzarsi 

durante le operazioni svolte. 
al fine di aggiornare e riunire in unico piano quello già assunto dal Comune per la scuola materna e 

quello già assunto dalla coop Coccinella per il nido, si è provveduto a redarre il nuovo piano di autocontrollo, 
depositato agli atti 

 
Ritenuto di approvare il nuovo piano di autocontrollo relativo alla attività di mensa dei servizi nido e 

scuola infanzia ubicati nel medesimo locale presso l’edificio via Berrera 6 di Monclassico 
 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario 

comunale ai sensi dell’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
 
Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare il nuovo piano di autocontrollo Hccp  relativo alla attività di mensa dei servizi nido e 
scuola infanzia ubicati nel medesimo locale cucina  presso l’edificio via Berrera 6 di Monclassico 
 

2. di comunicare contestualmente alla sua pubblicazione il presente atto ai capigruppo consiliari, 
ai sensi dell'art. 183, comma 2, Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
3.5.2018 n. 2. 

 
3. di dare atto che, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente 

provvedimento sono ammessi: 
 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 

183, comma 5, Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 
2. 



 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e 
modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera 
b) della L.06.12.1971, n.1034; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del 
D.P.R. 28 novembre 1971 n.1199. 

 
 
 
 
 
In relazione al disposto di cui all’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con 
LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente atto. 

 
Il Segretario comunale 
Dott. Bevilacqua Rino 

 
 



 

Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 
 
 

 
IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                Lazzaroni Andrea                                                               dott. Rino Bevilacqua  
 
        __________________                                                        _____________________ 
 
 
________________________________________________________________________________ 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 183 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

 
Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio 
elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 27.08.2019 al giorno 06.09.2019. 
 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                           dott. Rino Bevilacqua  
                                                                                                         ____________________ 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. art. 183, comma 3°, Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, che la presente deliberazione sarà esecutiva il giorno 
07.09.2019  ad ogni effetto di legge. 
 
 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                             dott. Rino Bevilacqua 
                                                                                                        ____________________ 
 
 
Copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 
 
Dimaro li ___________________                        Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 
                                            
                                                                                                  ______________________ 
 
 
 

 
 

 
 


